mis celi. et propter istam rationem dicitur corpus quiescere in terra quantumcumque tam celum quam aer mouet. v. g. ponat gratia exempli corpus quadratum. et sit una pars eius. a. secunda. b. tercua. c. quarta. d. Sit tunc a. distat a partibus superioribus per centum miliaria. et b. distat tantundem a partibus dextris. et sic de aliis. et tunc dico quod hec erit vera. hoc quadratum quiescit sive celum moueat sive non: dummodo non moueat motu recto sed motu circulari. Et ita bene saluabitur quiescere celus corporis et equalis distantia ad celum si quelibet pars celi moueat circulariter. sicut si non mouerentur et sicut si essent poli immobiles sicut aliqui imaginantur et ideo immobilitas polo non nihil facit. ¶ Et si arguitur contra predicta quod locus non potest moueri: quod tunc locus esset locatus. Dicendum quod locus vere mouetur et vere est in loco. Nam enim vere est locus alicuius. et tamen vere est in loco sicut qui continetur ab alio: non tamen est in loco per ultimas partes contiguas locato sicut non continetur ab alio manentibus illis partibus quibus ille partes ultime et omnes partes ultime contigantur alteri: sed per eas continentur et non continentur. et hoc sufficit ad intentionem philosophi. Et si dicatur quod omne quod mouetur requirit aliquem locum in quem recipit. sed locus non mouetur per partes non contiguas corporis continentis et mouetur per partes contiguas continentem per quas est locus. ergo per istas vere acquirit locum alium: et ita locus ex ea parte qua est locus vere in loco esset. ¶ Dicendum quod non omnino quod mouetur acquirit alium locum quantum ad omnes partes suas. et ideo non mouetur nisi quantum ad suas ultimas partes quibus contigatur continentem quibus acquirit alium locum. Sed potest moueri dupliciter per istas partes. quod aliquando tales partes per hoc quod mouentur coniunguntur localiter. ut cum primo partes aeris cocurrunt quando auferuntur a corpore quod circundabantur. Aliquando vero partes non coniunguntur sed remanentes semper equaliter distant. In primo casu partes iste ultime que primo erant contiguae locato mouentur ut sint in alio loco. et non ut fiant locus alterius. quod ex hoc ipso quod coniunguntur non sunt locus. quod nihil ab ipsis continetur. In secundo casu non mouentur partes iste ut sint in alio loco sed ut sint locus alterius. sicut si aer continue fluat a ligno cuius est primo locus ad lapidem contiguum illi ligno: mouetur ut sit locus lapidis qui prius est locus ligni. et everso. Et ita patet quod locus est vere mobilis. est tamen immobile per equivalentiam. quia ad saluandum multaque de loco dicuntur sufficit quod locus esset immobile et maxime ad saluandum motus et quietem corporis naturalis propter que duo maxime ponitur locus. ita enim possunt saluari tam motus quam quies corporum si locus esset immobile sicut si esset mobilis. Immobiliter etiam nisi aliquis locus esset mobilis motu circulari. sicut celum non possit esse motus et quies corporum. Et hec est intentio philosophi et Lomen. et non alia. Et isto modo possunt glosari omnes auctoritates philosophi et Lomen. que videntur esse contrarie. Unde non est intellectus philosophi dicere quod locus est

est simpliciter immobilis. ita q̄ nullo modo possit moueri. Nā vltimū celū sūmū est mobile. tñ est locus. qz cuz motu recto non moueatur sed tñ circulare sufficit q̄tuz ad hoc q̄ saluetur immobilitas loci. qz q̄tuz ad hoc nihil resert q̄ sit mobile motu circulare vel nō. Et similiter est dōm de medio q̄ nihil resert q̄ sit simpliciter mobile v̄l immobile p̄modo illud quod est in medio mundi sūmū suas p̄tes vltima s̄ sem per equaliter distet a partibz celi superioribus t alijs. Et ideo identitas loci p̄ equivalentiam in istis inferioribus attendenda est per equalē distantiam ad partes celi superiores t inferiores: t nihil resert q̄ moueat circulariter vel nō quanti ad hoc dūmodo nō moueat motu recto. Item nota q̄ immobilitas t identitas loci per equivalentiam nō est attendenda ex medio mundi: nisi qz primo attendenda est ex immobilitate celi motu recto. qz enim celuz nō monet nec superius nec inferius. ideo dicitur medium mundi esse immobile per equivalentiaz quod tamen vere est mobile q̄uis terra sūmū se totaz nunq̄ moueat. Et nota q̄ locus suruz t locus deorsum accipiendi sunt in comparatione ad cētrum. t ideo immobilitas vnius indissiabilis centri secundum q̄ aliqui imaginantur nihil scit ad hoc q̄ vnuus locus sit sursum t alius deorsum nec ad hoc q̄ locus sit immobilis vel idem. sed hoc solum q̄ centruz non mouetur motu recto. Et ideo omnis locus qui plus appropinquat vltimū partitē tri q̄ alter est locus deorsum t alter sursum. Item nota q̄ sicut dicit philosophus quarto physicoruz in principio capi. de loco. vas est vere locus t vere mobile. Unde locus t vas non differunt nisi secundum superius t inferius nec alia differentiam intēdit phi. t Commen. dare inter locum t vas. Et si dicatur q̄ si vas esset p̄prie locus: vere quando aliquid moueretur ad motuz vasis vel nō moueretur vel manēs in eodem loco moueretur. Dicenduz est q̄ tale motuz vere est in eodem loco sibi proprio quando tamen idez locus numero est in diversis per equivalentiaz. hoc tantum valet ad hoc q̄ corpus existens in eo moueat ac si esset aliud t aliud vas. t aliis t aliis locis. t ideo concedo q̄ idem manens in eodez loco p̄prio mouet: nō tamen manet in eodem loco communi nec iste idez est vnuus numero per equivalentiam. sed est plures per equivalentiam sed nec iste locus est in eodem loco numero. sed mutat locuz t ideo existens in eo mouetur localiter. Unde in talibus est magis difficultas vocalis q̄ realis. t magis potest deduci ad inconveniens vulgo q̄ sapientibus. Item notandum q̄ ad nomen locus. est nomen relativuz sūmū Com. t tamen illud de quo verificat hoc nomen locus: est vere q̄titas. t pp̄ter hoc ponit phi. locum in genere quantitatis in lib. predicatione. sed qz hoc nomen locus est p̄prie relativum. ideo nō ponitur p̄ se in genere quantitatis. sed per accidentem quando dicit. Amplius preter hoc tempus t locus. Item nota vltimo sūmū op̄i. Com. cō. 43 q̄ celum est in loco per accidentem. t ita q̄ equiuoce dicitur celuz esse in loco t alta corpora. Verūtamen diffinitio quam dat

phi. de loco nō competit celo per se nec per accidentem q̄uis enim hec sit vera. celuz est in loco per accidentem hec tñ est falsa. celuz est in vltimo corporis principiis p̄ accidentem. qz nec est in vltimo p̄ se nec p̄ accidentem. Et pp̄ter hoc dicit Com. q̄ hec dissō quā dat de loco est impossibile q̄ sit cōis omni corpori simplici circulari t rotandi. s. vltimo celo. Si tñ ita dissō cōpetet vltimo celo: ois dissō loci eē saltum pdicabilis de celo p̄ accidentem. Et ita p̄z q̄ vltimū celuz t alia corpora equoce sunt in loco t celū esse in loco p̄ accidentem nō est aliud q̄ celum pertinere aliquid quiescēs qd est in loco per se tanq̄ vltimū nō est ipsum. Et pp̄ hoc dicit Com. q̄ oēs exp̄positores nō potuerint attingere hāc exp̄ponem: qz ipsi accipiunt esse in loco sūmū dissōnem Arist. volētes q̄ eē in loco cōpetat p̄ me sphere. t tñ nullo modo sibi cōpetit dissō data ab Arist. Item nota q̄ Com. in hoc cō. nō vocat centrū aliquid indissibile immobile existēs in medio mundi sicut aliqui imaginant t false. sed vocat cētrū corpus quiescēs sūmū oēs partes suas distans a celo equaliter. Unde dicit q̄ nō est ibi quies p̄p̄ quiesces. Quid in centri qd est terra t ita terrā dicit esse centrū. Item telligat celū esse in loco per accidentem nō est aliud q̄ celum esse q̄ celuz pertinens centruz circa qd mouet: ita q̄ aliter partes celi appropinquant isti parti terre quiescētis q̄ pri⁹. t sic de alijs. t hoc est celum moueri per se localiter. quia aliter secundū partes appropinquat ad quiescēs: quod per se est in loco. sed tamen centrum. ideo est per se in loco. quia habet aliquid continens ipsum. Verūtamen hoc est sciēdum q̄ q̄uis corpus celeste moueat circa terram quiescentem in medio mundi. tamen nihilominus hoc posito q̄ terra moueretur non minus centruz monet: t tunc de facto nō moueretur circa aliquid quiescēs t tamen tūc moueretur: qz taliter se habet q̄ si aliquid quiescēs esset in medio partes sue diversimode approximarentur continue partibus quiescentibus illius. Et per istum modum posset saluari q̄ celum mouetur circa terrā quiescentem: t quomodo celum est in loco per accidentem. Et hec dicta de loco t eius diffinitione t ex cōsequenti de toto opusculo sufficient.

Explicavit autem summule in lib. physicoz Fratris Guilielmi de villa Occham Anglie: Academie Rominaliuz principis: Sacrarū litterarū p̄fessoris ex ordine minor: Correcte vigili studio ac labore venerabilis patris Fratris Augustini de Silizano ordinis sancti Augustini Sacre Theologie professoris.

Impressoq̄ Uenetijs per Lazarum de Soardis. Anno. 1506. Die. 17. Augusti.